

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 7 september 2024

Digitala föreläsningar

Våra föreläsningar äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35.

Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.



Tidigare föreläsningar och program för kommande finns på [Samverkanswebben](#).

Missade du föreläsningen?

Här kan du se de senaste föreläsningarna:

[Presentation av Läkemedelsbehandling av de mest sjuka och sköra äldre](#)

med Christina Mörk, allmänläkare och geriatiker, Region Uppsala

[Allmänt om tarmsmittor - diagnostik och behandling](#)

med Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[Bedömning av tandstatus och risk för käkbensnekros vid osteoporos](#)

(inspelning kommer inom kort)

med Emma Ekenstråle, övertandläkare, specialiststandvården MSE

[Läkemedel och äldre](#) (inspelning kommer inom kort)

med Maria Ljungdahl, klinisk farmakolog och geriatiker, Region Stockholm

12/9 - Biosimilarer

Isabella Ekheden, klinisk farmakolog, KI, Region Stockholm

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

19/9 - Föreläsning från Strama: Clostridioides difficile-infektion

Måns Stefansson, infektionsläkare, infektionskliniken MSE

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

3/10 - Influensa och vaccin

Göran Stenlund, överläkare, infektionskliniken

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

10/10 - Frakturrisksbedömning och FRAX

Anna Rosenberg, distriktsläkare, Vårdcentralen Stadsfjärden Nyköping

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

17/10 - Kikhosta – epidemiologi, diagnostik och behandling

Information från smittskyddsläkaren Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

24/10 - Miljö och hållbarhet kopplat till läkemedel

(Obs! 45 min + 15 min frågor)

Katharina Högdin, utredare Enheten för Miljö och Hållbarhet, Läkemedelsverket

Björn Ericsson, distriktsläkare/LOK-representant, Region Gävleborg

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

7/11 - Obesitas och läkemedelsbehandling

Karin Mossberg, docent och specialistläkare i allmänmedicin, ledamot i NAG
Obesitas, Västra Götalandsregionen och Göteborgs Universitet

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

14/11 - Tinnitus och läkemedel

Johan Adler, överläkare audiolog, öronkliniken MSE

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

21/11 - Läkemedelsverket presenterar Läkemedelsboken

Miriam Entesarian Matsson, Läkemedelsverket

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på [Samverkanswebben](#). Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar.

Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

Lasix Retard försvinner från den svenska marknaden

Lasix Retard 30 mg och 60 mg kommer att försvinna från den svenska marknaden i december 2024. Direkt utbytbar alternativ saknas. Tablett furosemid finns tillgänglig i styrkorna 20 och 40 mg. 1 depotkapsel Lasix Retard 60 mg ger samma diures som 1 tablett furosemid 40 mg.

Kortare behandlingstid för tonsillit

Läkemedelsverkets nya behandlingsrekommendation för faryngotonsillit, halsfluss, ger nya direktiv när det gäller antibiotikabehandling. Nytt är att i övrigt friska vuxna och barn över 6 år kan behandlas med penicillin V i endast fem dagar. [Läs mer hos Läkemedelsverket](#).

Vareniklin tablett åter tillgänglig i alla styrkor

Tablett Varenicline Teva finns nu tillgänglig och är därmed ett generiskt alternativ till Champix (vareniklin) som är fortsatt restnoterad (prognos slutdatum 2025-03-01). Enligt tillverkaren ska samtliga styrkor och förpackningar vara beställningsbara för apotek.

Ny behandlingsrekommendation för RS-virus

Allvarlig RS-virusinfektion hos spädbarn och äldre vuxna kan förebyggas på flera sätt. Nu finns nya behandlingsrekommendationer från Läkemedelsverket som omfattar läkemedelsprofylax och vilka barn som bör prioriteras.

[Läs mer hos Läkemedelsverket - Ny behandlingsrekommendation för RS-virus](#)

Sedativa antihistaminer

Förgiftningar med sedativa antihistaminer (alimemazin, hydroxizin, prometazin och propiomazin) har uppmärksammats alltmer på senare år.

Giftinformationscentralen har signalerat om en kraftig ökning av rådgivande samtal gällande intoxikationer med substanserna och Rättsmedicinalverket har bedömt dem som direkt bidragande i över 150 förgiftningsdödsfall varje år.

[Läs mer i Information från Läkemedelsverket.](#)

Uppdatering angående bristsituation Ozempic (semaglutid) och Victoza (liraglutid)

Ökad efterfrågan på Ozempic glukagonliknande peptid-1 receptoragonist (GLP-1 RA) för injektion i kombination med kapacitetsbegränsningar vid produktionsanläggningar har lett till brist, inklusive restsituationer. Bristssituationen beror inte på kvalitetsproblem eller på någon säkerhetsfråga.

Företaget har beslutat att tillfälligt minska tillgången på Victoza för att öka tillgången på Ozempic. Detta förväntas leda till att ett större antal patienter kan behandlas. För att säkerställa kontinuerlig behandling av de patienter som för närvarande behandlas, rekommenderas att nya patienter inte sätts in på Victoza.

Om Ozempic eller Victoza inte är tillgängliga för patienter som för närvarande behandlas med något av dessa läkemedel, ska patienterna på ett säkert sätt byta till en annan GLP-1 RA, eller annat lämpligt alternativ baserat på er kliniska bedömning och lokala riktlinjer.

[Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Förskrivarstöd för obesitasläkemedel

I länken finns råd vid förskrivning av läkemedel vid obesitas, framtaget av Region Kalmar.

[Obesitasläkemedel - förskrivarstöd](#)

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel.

Läkemedel, beredningsform och styrka

Metoklopramid, injektionsvätska 5 mg/ml

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här.](#)

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning av licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten och bifoga referensnumret från tabellen.

[Beviljade regionlicenser för läkemedel.](#)

Läkemedelsrester

Webbsidan [information om läkemedelsrester](#) i Region Sörmland uppdateras kontinuerligt. För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama.](#)

Ny tjänst som underlättar för att hitta information om restanmälda läkemedel

[Sil Online \(silinfo.se\)](http://silinfo.se) tillhandahåller läkemedelsinformation från en rad olika källor och kan bäst beskrivas som ett fönster in mot Sils databas som är integrerat i alla stora journalsystem i Sverige. Sil står för Svenska informationstjänster för läkemedel. Informationen på Sil Online uppdateras två gånger i veckan i samband med uppdateringarna av Sil-databasen och återspeglar sortimentet som kan förskrivas inom vården i Sverige. På Sil Online kan sökningar på själva läkemedelsnamnet göras men även på de unika koder som finns för läkemedel, dess förpackningar, substanser med mera för alla registrerade läkemedel i Sverige samt licensläkemedel. Mer information om tjänsten hittar du här:

[Se filmen från webinariet om restanmälda läkemedel i Sil Online - Inera](#)

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Björn Lundahl, Sara Hed, Lotta Jakobsson

E-post: lakemedelscentrum@regionsormland.se